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PARTi PROGRAMIMIZ: 
SANAYi VE TEKNOLOJi 
POLiTiKALARI 
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Bilim, Teknoloji ve Ar-Ge: 
Üretimin Olmazsa Olmaz Bileşeni 

Günümüzde ülkelerin rekabetçilik seviyelerini ortaya koyan 
göstergeler den biri olan Küresel Yenilikçilik Endeksi sıralamasında 
zaten orta sıra larda yer alan ülkemiz son yıllarda daha da geriye 
gitmektedir. Bu kötü performansın temel sebebi, Türkiye’de 
paydaşların rollerinin, sorumlu luklarının ve işbirliği mekanizmalarının 
tanımlandığı, teknolojik dönüşüm odaklı hedeflerle ilişkisi kurulmuş 
bir ekosistem oluşturulamamasıdır. 

Temel bilimlerin seviyesi teknolojik sıçramayı hızlandıracak altyapıyı 
sunmaktan uzak, Ar-Ge faaliyetlerinin patent, faydalı model, tasarım 
iliş kisi zayıftır. Bu süreçlerin ekonomi, sanayi, KOBİ ve iş dünyası ile 
ilgisi ve ilişkisi ise çoğu defa ihmal edilmektedir. 

KOSGEB, TÜBİTAK, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı başta olmak 
üzere sana yiye yönelik desteklerin ağırlıklı olarak sadece proje/
program bazlı olarak yürütülmesi kaynakların verimsiz kullanımına 
yol açmaktadır. KOBİ’lerin asli, cari, hızlıca çözülebilecek ihtiyaçları 
göz önüne alınmaksızın, kay naklar proje/program çağrılarıyla 
dağıtılarak, bu kaynaklara ilişkin hiçbir etki değerlendirmesi, üretim-
istihdam ilişkisi araştırması yapılmayarak sanayinin rekabet gücünün 
artırılamayacağı henüz anlaşılamamıştır. 

Temel araştırmalar ile patente ve faydalı modele yönelik üretim 
ve ulusal/ uluslararası pazar ilişkisi kurulmuş Ar-Ge ve Ür-Ge 
faaliyetlerine öncelik verilecektir. 

TÜBİTAK başta olmak üzere Ar-Ge desteği veren tüm kurumlar 
tarafından şu ana kadar verilen desteklerin bir etki değerlendirmesi 
yapılacaktır. 

KOBİ’lerin ve sanayicilerin üniversiteler, araştırmacılar ve araştırma 
alt yapıları ile ilişkileri geliştirilecek, Ar-Ge çalışanlarının çalışmalarının 
bir bölümünü bulunduğu sektördeki üreticilerde yapmasını öne 
çıkaran dü zenlemeler yapılacaktır. 
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Üniversiteler ile İl Sanayi/Ticaret Odaları ve ilgili diğer kuruluşlar 
arasında düzenli işbirliği odaklı mekanizmalar geliştirilecektir. 

Stratejik sektörler ile bilgi teknolojileri, yapay zekâ, büyük veri, 
nesnele rin interneti alanlarında faaliyet gösteren firmaların ölçek 
büyüterek yurt dışı pazarlara açılmasını sağlayacak somut sektör 
odaklı, yakın rehberlik ve danışma süreçlerini içine alan teşvik 
mekanizmaları geliştirilecektir. 

Partimiz, dijital erişimin temel bir insan hakkı olduğuna inanır. 
Küresel düzeyde kullanımı hızla yaygınlaşan bilgi ve iletişim (bilişim) 
teknolojile ri, hemen bütün sektörler açısından önem taşımakta, 
ülkelerin uluslara rası rekabet gücünün artırılmasında, kalkınmasında, 
zenginleşmesinde ve insan kaynağı kalitesinin iyileştirilmesinde 
önemi giderek artmaktadır. 

Ülkemizin bilgi tabanlı bir ekonomik dönüşüm hedefine ulaşabilme-
si için bilgi ve iletişim teknolojilerinin, sanayiden turizme, eğitimden 
tarıma ekonominin bütün alanlarında etkin, verimli ve yaygın kullanı-
labilmesini sağlayacak bir yapısal dönüşümü hedefliyoruz. Ülkemizin 
son yıllarda saplanıp kaldığı orta gelir tuzağından çıkabilmesinin 
ancak bilgi ve iletişim tabanlı böyle bir yapısal dönüşümü 
gerçekleştirmesi ile mümkün olacağına inanıyoruz. Gelinen aşamada 
bu durumu ülkemiz açısından bir tercih değil zorunluluk olarak 
görüyoruz, gereğini yapma ya kesin kararlıyız. 

Ülkemiz maalesef son yıllarda bilgi ve iletişim teknolojilerini yaygın 
ola rak sadece tüketen bir ülke konumuna gelmiştir. Bu nedenle bilgi 
ve ile tişim teknolojilerinin yerli ve milli imkânlarla geliştirilmesine 
ilişkin ted birler alınması öncelikli hedef olarak ele alınacaktır. Kısa 
vadeli günübirlik çözümler yerine orta ve uzun vadeli bir perspektiften 
ülkemizin bilgi ve iletişim teknolojilerini geliştiren, üreten ve 
ekonomik kalkınmada kulla nan bir ülke konumuna getirilmesine 
odaklanılacaktır. Böylece ülkemizin başka ülkelerin teknolojilerini 
kullanan konumunda çıkarılması ile tek nolojide dışa bağımlılığın 
azaltılması, yurt dışına kaynak aktarılmasının önüne geçilecek ve cari 
açığın azaltılması sağlanmış olacaktır. 
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Sanayi Politikaları: Üretimin ve Refahın Motoru 

Türkiye 1980’li yılların başından itibaren ithal ikameci politikaları 
terk ederek ve dış ticareti de serbestleştirerek uluslararası piyasalara 
enteg re olmuş, sadece iç piyasaya değil ihracat amaçlı bir üretim 
politikası na dönmüş, 1996 yılında yürürlüğe giren Gümrük Birliği 
Anlaşmasıyla da üretiminde ve dış ticaretinde önemli bir dönüm 
gerçekleştirmiştir. 

Bu sayede üretimde ve dış ticarette önemli ölçüde artış 
kaydedilmiştir. Ancak gelinen nokta itibariyle sanayimiz genel olarak 
düşük ve orta se viyedeki katma değerli ürünleri üretip satabilen bir 
seviyededir. Ülkemiz, ihtiyacı olan yüksek teknolojili ürünleri, yatırım 
mallarını ve bazı ara mal larını ithalat yoluyla temin etmektedir.

İhracatımızın sektörel dağılımı incelendiğinde, sanayi üretimi toplam 
ihraca tımızın yüzde 93.1 gibi çok büyük bir oranına sahip olmakla 
birlikte bu alan daki ithalatımız da oldukça yüksek seviyelerde 
seyretmektedir. Yüksek ve orta-yüksek teknolojili ürünlerin dünya 
ticaretindeki oranı mevcut durumda yüzde 60 seviyelerinde iken, 
ülkemizde imalat sanayi ürünleri ihracatı içeri sinde orta-yüksek 
teknolojili ürünlerin payı yüzde 36.4, orta-düşük teknolojili ürünlerin 
payı yüzde 27.6, düşük teknolojili ürünlerin payı yüzde 32.6 ve 
yüksek teknoloji ürünlerinin payı sadece yüzde 3.5 seviyelerinde 
kalmaktadır. Ayrıca ithalatımızda sanayi ürünlerinin ihtiyacı olan 
ara malı ve hammaddelerin ağır lığı da ön plana çıkmakta, bu durum 
sanayi üretimimizi ithalata bağımlı kıldığı gibi, cari açık üzerinde de 
negatif yönlü önemli bir baskı oluşturmaktadır. 

Üretim, yatırım ve ihracat süreçlerinin iyileştirilmesinin özünü 
oluşturan Ar-Ge, yenilikçilik ve teknoloji yeteneğinin geliştirilmesinin 
yanı sıra, ya tırım ortamının iyileştirilmesine yönelik olarak ciddi bir 
iyileşme sağla namaması sonucunda ülkemiz, ham madde ağırlıklı 
ve düşük teknoloji içeren imalata dayanan yapısından kurtulamamış 
ve gelişmiş ülkelerin çok önemli mesafeler kaydettiği bilgi 
ekonomisine geçişin çok gerilerin de kalmıştır. Bu durum, Türkiye’nin 
orta gelir tuzağından kurtularak büyü me oranı ve rekabet gücünün 
artırılmasına önemli bir kısıt getirmektedir. 
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Geleceğin dünyasında onurlu bir yere sahip olabilmek için, bilgi 
toplumu, dijital teknolojilere bağlı üretim süreçlerinde görülen 
dönüşüm ve teda rik ağlarının uluslararası ticaret üzerindeki etkilerini 
de göz önüne alarak ülkemiz imalat sanayinin yapısını dönüştürmek 
bir zorunluluk haline gel miştir. Yatırım yönlendirmelerinin de bu seyir 
doğrultusunda yapılması önem arz etmektedir. 

Üretim ve istihdamı artırarak, bölgelerarası gelişmişlik farklarını da en 
aza indirmek amacıyla Partimizin sanayi politikalarındaki önceliği 

• Geleceğin ürünlerini ve bu ürünlerin girdilerini oluşturan ara malı 
ve hammaddeleri üretecek yatırımların,

• Bu yatırımlara yönelik Ar-Ge faaliyetlerinin ve teknolojik 
dönüşümlerin, 

• Bu dönüşümün önünü açacak yatırım ortamının oluşturulması 
olacaktır. 

Yatırım ortamının iyileştirilmesi için; hukuk, sınai mülkiyet hakları, 
lisans ve izinler, teşvikler, yatırım yeri tahsisi gibi alanlar ile lojistik, 
ödeme sistemle ri, gümrük uygulamaları, vergi mevzuatı alanlarında 
yaşanan sorunları sa nayicilerimiz, ihracatçılarımız, özel sektör temsil 
kuruluşları ve ilgili diğer sivil toplum kuruluşları ile birlikte tespit 
edecek, gerekli tüm düzenlemeleri yapacak ve bu alanlardaki yapısal 
reformları gerçekleştireceğiz.

Kamu İşletmeciliği ve Özelleştirme: Zümrelerin Değil 
Halkın Çıkarını Gözetmek 

Kamunun iktisadi sektörlerde düzenleyici, denetleyici ve gerektiğinde 
yaptırım uygulayıcı görev ifa etmesi temel prensip olacaktır. Piyasada 
rekabetin tesis edilebildiği durumlarda serbest piyasa ekonomisinin 
te mel kuralları hakim kılınacak, piyasa aksaklığının hüküm sürdüğü 
ve do layısıyla rekabetin kendiliğinden tesis edilemediği alanlarda 
ise devletin düzenleyici görevi ile rekabet tesis edilmeye çalışılacak 
ve tüketicinin korunması esas olacaktır. Ayrıca, kamu işletmelerinin 
piyasa mekaniz masını bozucu şekilde rakiplerini dışlayıcı olarak 
faaliyet yürütmelerine izin verilmeyecektir. 
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Sosyal amaçlı ve kamu yararı kapsamında kamuda faaliyetlerini 
sürdür melerine karar verilen işletmelerin de piyasa mekanizmasını 
bozmayacak şekilde, düzenleyici fonksiyonları ön planda olacak 
şekilde faaliyet yürüt meleri esas olacaktır. Bu kuruluşlar, rekabet 
kurallarına işlerlik kazandır mak ya da rekabet varmış gibi faaliyetlerini 
sürdürmek hedefi kapsamın da faaliyetlerini sürdürmelerini teminen 
yeniden yapılandırılacaktır. Bu işletmelerinde kârlılık ve verimlilik 
ilkelerine dayalı olarak yönetilmeleri temel ilke olacaktır. Ayrıca söz 
konusu işletmeler üreticilere rakip olmaya cak şekilde arz güvenliğini 
sağlarken aynı zamanda tüketici menfaatlerini gözetecek şekilde 
spekülatif amaçlı ve tüketici zararına uygulamaların önüne geçecek 
bir denge politikasının uygulayıcıları olacaktır. 

Buradan hareketle, ekonominin ihtiyacı, mal ya da hizmetlerin başka 
kaynaklardan sağlanamaması, dışa bağımlılık ve stratejik öncelikler 
gibi kıstaslar da dikkate alınarak, öncelikle hangi hizmetlerin kamu 
iktisadi teşebbüsleri yoluyla sunulacağına ilişkin olarak ilk altı aylık 
dönemde bir envanter ve fizibilite çalışması yapılacaktır. 

Bu çalışmanın sonucuna göre kamuda kalmasına karar verilecek 
te şebbüsler, kamu finansmanına olan yüklerinin asgari düzeye 
çekilmesi amacıyla ticari esaslara göre faaliyet yürütmeleri 
sağlanacak şekilde ye niden yapılandırılacaktır. Yeniden yapılanma ile 
birlikte bu teşebbüslerin yönetimleri özerk hale getirilecek, teknolojik 
yenilenme, yatırım kararları, ürün geliştirme, pazar araştırma, fiyat 
belirleme gibi hususlarda müdeb bir tüccar gibi davranmalarına imkân 
sağlayacak hukuki altyapıları oluş turulacaktır. 

Bu teşebbüslere orta vadeli performansa dayalı hedefler konulacak 
ve kısa vadeli dönemlerde söz konusu hedefler izlenecek ve 
olası sapmalar analiz edilerek zamanında tedbirler alınarak bu 
teşebbüsler kamuya yük olmaktan çıkarılacaktır. Orta vadenin 
sonunda bu teşebbüslerin müm kün olduğu ölçüde stratejik olma 
durumları da dikkate alınarak sermaye piyasalarında halka açılmaları 
sağlanacaktır. Böylece, hem sermaye pi yasalarının getirdiği 
dinamizm ve kurallara tabi olmaları sağlanarak te şebbüsler disipline 
edilecek ve hem de alternatif finansman kaynakları na kavuşmaları 
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sağlanarak sürdürülebilir bir şekilde faaliyetlerine devam etmelerine 
imkân verilmiş olacaktır. 

Türkiye Varlık Fonu A.Ş. bünyesinde bulunan KİT’ler, Fon’un iptali 
bekle nilmeksizin statülerine bağlı olarak hemen Hazine veya 
Özelleştirme İda resine devredilecektir.

Kamu işletmeciliğinde şeffaflık ve hesap verebilirlik güçlendirilecektir. 
Bu kapsamda bağımsız denetim raporlarının kamuoyu ile 
paylaşılması sağlanacak kamu işletmelerinde kurumsal yönetim 
ilkelerinin uygulan ması sağlanacaktır. 

Yapılacak fizibilite çalışması sonucunda kamuda faaliyetlerine 
devam et mesine gerek olmadığına karar verilen işletmeler, faaliyette 
bulundukları sektörlerde rekabet aksaklığına neden olmayacak 
şekilde özel sektöre devredilecektir. Özelleştirmede esas ilke 
teşebbüslerin özel sektör eliyle faaliyetlerine devam etmesi olacak, 
kamuya gelir kazandırma gibi tek bir amaç hedeflenmeyecektir. 

Özelleştirme yöntemlerinde ise işletmenin bulunduğu sektöre, 
işlet mecide üretilen ürünün ülke ve ekonomi açısından stratejik 
olup olma ma gibi unsurlar da gözetilerek, halka arz, doğrudan 
satış, işletme hakkı devri gibi yöntemler benimsenecektir. Ayrıca, 
özelleştirilen işletmelerin belirli bir dönem faaliyette bulunmaları 
istenecek ve böylece arsa spekü lasyonuna yönelik olarak alınan ve 
üretim faaliyetleri sonlandırılan geç miş dönem kötü örneklerin önüne 
geçilmiş olacaktır. 

Özelleştirme portföyünde yer alan işletmeler yeniden 
değerlendirilerek ya söz konusu işletmeler özelleştirilecek ya 
da Hazine ve ilgili bakanlık larla ilişkisi yeniden tesis edilecektir. 
Özelleştirme İdaresi de bu süre so nunda kapatılacaktır.

 




